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Dzieci w żłobkach i przedszkolach nie będą musiały nosić maseczek. Nauczyciele w
przedszkolach mogą zaś prowadzić "zabawy dydaktyczne"

  

Ministrowie: zdrowia i edukacji odnieśli się dziś do wysuwanych przez m.in. samorządowców
wątpliwości do decyzji rządu w sprawie otwarcia żłobków i przedszkoli od 6 maja. Samorządy
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skrytykowały rząd m.in. za brak jasnych wytycznych związanych z bezpieczeństwem tego typu
placówek w czasie pandemii. Ponadto rząd nie konsultował swojej decyzji z władzami lokalnymi
i dał im mało czasu na przygotowanie się do otwarcia placówek opiekuńczych (samorządy
dostały na to tylko 1 dzień roboczy).

  

Według Łukasza Szumowskiego, ministra zdrowia, pracownicy żłobków i przedszkoli powinni
pamiętać m.in. o dezynfekowaniu powierzchni, zabawek, wietrzeniu sal. " Trudno, byśmy we
wszystkich decyzjach wyręczyli samorządy i dyrekcje " stwierdził szef MZ. Jego zdaniem,
"trudno, by Ministerstwo Zdrowia odpowiadało np. na pytanie o liczbę dzieci przy stole".
"Wytyczne nie zwalniają z rozsądnego zachowania i stosowania się od zasad zdrowego
rozsądku. Powiatowe inspekcje sanitarne jednak mogą pomóc " oświadczył.

  

- Regulacje mają służyć temu, by wszystkim nam w reżimie sanitarnym żyło się w maksymalnie
możliwy sposób normalnie. Grupy w przedszkolach mają być ograniczone do minimum -
stwierdził Szumowski. Zapewnił, że "dzieci nie będą musiały nosić maseczek" w żłobkach i
przedszkolach, a wkrótce będą opublikowane zalecenia GIS i MZ, zgodnie z którymi w jednej
grupie będzie mogło przebywać do 12 dzieci z możliwością powiększenia takiej grupy w sytuacji
wyjątkowej do 14 dzieci.

  

Jego zdaniem, pierwszeństwo w przyjmowaniu do żłobków i przedszkoli powinny mieć dzieci
osób, które muszą wrócić do pracy. "Jeżeli miejsc będzie mało, to samorząd w jakiś sposób
musi to uregulować " ocenił szef MZ. " Możliwość opieki nad dzieckiem jest pewnym dodatkiem,
a nie wymogiem czy obowiązkiem. Jeżeli nie musicie posyłać dzieci do przedszkoli, to moja
rekomendacja jest taka, by dać szansę tym, co muszą to zrobić " zastrzegł.

  

więcej  TU:  na stronie  głosu nauczycielskiego
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https://glos.pl/kto-w-zlobku-i-przedszkolu-w-maseczce-a-kto-bez-minister-zdrowia-wyjasnia

